marmo, e sagome di Venezia secondo richiede l’arte, dovendo essere benvi-
sto tutto detto serviggio di stucco per tutte detta chiesa al sudetto di Palaz-
zotto, da incominciare detto staglio dalli 25 del corrente agosto, e quello 
perfezionare  per tutto il venturo mese di gennaro 4.a ind. corrente 1757, ex 
pacto etc. in pace tec., alias ad damna etc., pro quibus damnis etc.
Et hoc pro extaleo, et iure extalei in totum, et per totum unciarum se-
xaginta sex pecuniae i. p. ex pacto etc. In compotum quarum quidem 
praedictarum unc. 66 pecuneis praefatus ipse de Barbera dicit, et fatetur ac 
declaravit habuisse a superdictum ill. de Gioeni, David et Ninfo, nec non 
a superdictus de Strano, Tedeschi, et Tedeschi, Carbonaro, Musumeci et 
Costanzo dictis respective nominibus, et nomine eiusdem congregtionis 
uncias sexdecim pecuniae i. p. renunciando etc. Restans vero extalei prae-
dicti dicti praefectus, et assistentes, ac deputati nomine eiusdem congre-
gationis solvere etc. promiserunt, pro ut se se obligarunt pro se etc. eidem-
net praedicto de Barbera praesenti etc., et suis etc. ut dicitur soccorrendo 
travagliando, scontando pagando ex pacto etc., in pace etc. et in pecunia 
etc., alias etc.
Pro quoquidem praedicti de Barbera de adimplendo omnia et singula in 
praesenti contractu contenta, et axpressata in tempore modo, et forma 
superius expressatis fideiussit, et fideiussore voluit, et vult magister Nico-
laus Daniele huius praedictae urbis Catanae presens etc. cognitus etc., sponte 
tenore praesentis se fideiussorem, et principalem adimplitorem, renunciando 
iuri de primo, et principalem conveniendo in forma Curiae ut bancus, et loco 
banci, et omni alio etc., iuris auxilio omni meliori modo etc.
Quae omnia etc.
Testes reverendus sacerdos don Natalis Piazza et not. Archangelus Ma-
ravigna.
Die vigesimo secundo eiusdem mensis augusti praesens coram nobis ma-
gister Franciscus Maugeri huus praedictae urbis Catanae m. n. c. sponte 
etc. tenore praesentis sic sua expositione narravit dicens, quod cum modo 
pervenerit ad eius aures et notitia quod per superdictum Joannem Barbera 
fuit facta obligatio superdicta venerabile congregatione modis et formis 
superius expressatis pro extaleum superdictarum unciarum sexaginta sex 
pecuniae etc. In compotum quarum dictus de Barbera fassus fuit habuisse 
uncias sexdecim pecuniae etc. Et restantes unc. 50 officiales praedictae 
venerabili congregationis solvere promiserunt modis, et formis pro ut in 
superiori contractu ad quem etc. Et qua agitur de extaleo favore dictae 
venerabilis congregationis. Propterea dictus de Maugeri vigore praesen-
tis iure additionis in diem favore dictae ecclesiae se obtulit, et offert velle 
conficere extaleum praedictum pro unciis sexaginta tribus pecuniae et hoc 
modis, formis, et sub pactis, conditionibus, obligationibus, et aliis in supe-
riori contractu contentis et expressatis, tenor cuius fuit per me notarium 
ifrascriptum eidem de Maugeri lectus, et relectus per omnem meliorem 
modum etc.
Testes rev. sac. don Philippus Cantone, et don Melchior Avola.
Eodem paulo post fuit per me notarium infrascriptum ad petitionem, et 
instantia superdicti magistri Francisci Maugeri praesentis, et ita fieri pe-
tentis et instantis tradita notizia illustri don Francisco Agathino de Joenio 
tamquam Praefecto superdictae venerabilis congregationis praesenti, et 
audiendi de superiori oblatione per ipsum de Maugeri facta, per quem 
quidem praedictum illustrem de Joenio fuit mihi responsum per haec for-
malia verba (Lo appalto surriferito non farsi già a spese della chiesa, ma 
delli suoi congregati, che hanno voluto pell’accerto dell’opera eligere la pe-
rizia del cennato di Barbera, epperò da me a nome delli stessi congregati 
non si accetta l’offerta sudetta) et hoc in praesentia rev. sac. don Michaelis 
Angeli Nicotra, et rev. sac. don Philippi Cantone testum. Unde etc.